
L’Estensore                                            E.Q. Quartiere 2                                         Il Presidente
                   Dott. Giuliano Calamandrei                    Dott. Pier Giovanni Panichi                             Michele Pierguidi 
 
    VISTO PER LA REGOLARITA'TECNICA
                   (Art. 49 D.gs 267/00)
                             Dirigente 
                 DoĴ. Massimo Capantini 

DELIBERAZIONE

UFFICI DI DESTINAZIONE
SINDACO  –  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  –  UFFICIO  ATTI  DEL  CONSIGLIO
COMUNALE

CONSIGLIERI PRESENTE

All’adozione del

ASSENTE

provvedimento

      Adunanza del 12 seĴembre 2023 BONCIANI Lorenzo X
COLZI Veronica X

PRESIEDE L’ADUNANZA FARINI Alessandro X
Il Presidente FOSSOMBRONI Chiara          X

Michele PIERGUIDI GENGAROLI Francesco X
MONTECCHI Giacomo X

HA FUNZIONI DI SEGRETARIO MUCCI Andrea X
E.Q. Quartiere 2 NENCIONI Stefano X

DoĴ. Pier Giovanni Panichi PALANDRI Lorenzo X

PERICOLI Federico X
PIERGUIDI Michele X
PORAZZINI Lorenzo X
PROTESTI Angela X

Consiglieri con funzione di SCRUTATORI RICCI Enrico X
1 – Lorenzo BONCIANI RICCI Lucia X
2 – Lorenzo PALANDRI RUGGIERO Manfredi X
3 – Lorenzo PORAZZINI SANDRELLI Gabriele X

SOLLAZZO Simone X
VECCI Tommaso X

DELIBERAZIONE N° 200017/2023
OggeĴo: Elezione Presidente della Commissione Territorio e Sviluppo Economico. 



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2

- Visto l’art. 47 comma 1° e 2° dello Statuto del Comune di Firenze; 

- Visto l’art. 12 del Regolamento dei Consigli di Quartiere; 

- Visto l’art. 6 del Regolamento Interno del Consiglio di Quartiere 2;

- Rilevato che la Consigliera Caterina Nannelli ha rassegnato. in data 4/09/2023 (di cui al

Protocollo n. 27812 del 4/09/2023), le dimissioni dalla carica di consigliera; 

- Rilevato altresì che la suddetta consigliera era stata eletta Presidente della Commissione

Territorio e Sviluppo Economico con deliberazione nr. 20012/2019 dell’11/07/2019;

- Ritenuto pertanto  necessario  procedere  all’elezione  del  nuovo  Presidente  della

Commissione Territorio e Sviluppo Economico e che la sua votazione è stata predisposta a

scrutinio segreto così come previsto dall’art. 12 comma 2° del Regolamento dei Consigli di

Quartiere;

- Ritenuto, altresì, opportuno dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo

ai sensi dell’art. 18 c.4 del Regolamento dei Consigli di Quartiere, per consentire l’avvio dei

lavori della Commissione in parola; 

- preso atto del parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto

Legislativo n. 267/00 (T.U.E.L.); 

- presto altresì atto dell’esito della seguente votazione effettuata a scrutinio segreto;

- tutto ciò premesso

DELIBERA

- 1. Di eleggere Presidente della Commissione Territorio e Sviluppo Economico il Consigliere

Gabriele SANDRELLI con la votazione a scrutinio segreto che ha dato il seguente esito:

- Presenti: 18

- Votanti: 18

- Schede bianche: 6

- Schede nulle: -

- Schede valide: 18

- Ottengono voti:

Consigliere Gabriele SANDRELLI n. 12 voti.

Risulta così eletto alla carica di Presidente della Commissione Territorio e Sviluppo Economico il

Consigliere Gabriele SANDRELLI



- 2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva per le motivazioni di

cui in premessa.

Il Presidente pone in votazione l’immediata esecutività del provvedimento.

- Presenti: 18

- Astenuti: -

- Votanti: 18

- Favorevoli: 18

- Contrari: -

Il Consiglio approva all’unanimità l’immediata esecutività del provvedimento. 

             

             L’EQ Quartiere 2  Il Presidente Q2
     Dott. Pier Giovanni Panichi                              Michele Pierguidi

VISTO PER LA REGOLARITA'TECNICA
(Art. 49 D.gs 267/00)

Dirigente Servizio Amministrativo e Quartieri
Dott. Massimo Capantini 


		2023-09-13T14:26:03+0200
	PIER GIOVANNI PANICHI


		2023-09-14T09:44:20+0200
	Massimo Capantini




